

OIS 08 SECOF				PROAD: 719/2024		FISCAL: Fernanda		
ORÇAMENTO DA OBRA R\$ 9.142,66								
TOTAL DE OIS'S COMPLEMENTARES -R\$ 6.599,55								
TOTAL GERAL DA OBRA R\$ 2.631,86								
ITEM CONTRATUAL	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO DE MÃO DE OBRA COM BDI CONTRATUAL (27,36%) [R\$]	PREÇO UNITÁRIO DE MATERIAL COM BDI CONTRATUAL (23,40%) [R\$]	PREÇO TOTAL DE MÃO DE OBRA	PREÇO TOTAL DE MATERIAL	TOTAL
	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS							
	MOVIMENTAÇÃO E PROTEÇÃO DE MOBILIÁRIO	UN	1,00					
1.5634	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$16,65	R\$5,41	16,65	5,41	22,06
3.2423	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	M2	25,00	R\$0,00	R\$2,02	-	50,50	50,50
	TAXAS E DESPESAS DIVERSAS							
2.0000	ANOTAÇÃO DE RESP TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO DE OBRA	UN	1,00	R\$0,00	R\$257,61	-	257,61	257,61
	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							
1.5651	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$113,51	R\$1,95	227,02	3,90	230,92
1.5650	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	R\$55,50	R\$2,51	888,00	40,16	928,16
	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA							
2.0119	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M²	40,00	R\$1,60	R\$1,03	64,00	41,20	105,20
	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
	DESMONTAGEM E RETIRADA DE DIVISÓRIAS LEVES, TIPO DIVILUX/NAVAL/MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE PORTAS E VIDROS	M2	21,52					
1.5607	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,15	R\$19,80	R\$5,40	42,61	11,62	54,23
1.5634	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,61	R\$16,65	R\$5,41	143,33	46,57	189,90
2.0003	CARGA/TRANSPORTE DE ENTULHO EM CONTAINER V=5M³, INCLUSIVE TAXA DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	UN	1,00	R\$99,94	R\$446,34	99,94	446,34	546,28
	DIVISÓRIAS LEVES							
2.0063	DIVISÓRIA ESTRUTURADA EM PERFIL DE ALUMÍNIO DUPLO, COM PAINEL EM LAMINADO MELAMÍNICO COLMÊIA # 35MM - COLOCADA	m²	16,71	R\$0,00	R\$172,13	-	2.875,88	2.875,88
1.1212	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	M2	14,71	R\$27,10	R\$236,75	398,71	3.483,21	3.881,92
TOTAL DO ORÇAMENTO DA OBRA						1.880,26	7.262,40	9.142,66

OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01								
ITEM CONTRATUAL	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO DE MÃO DE OBRA COM BDI CONTRATUAL (27,36%) [R\$]	PREÇO UNITÁRIO DE MATERIAL COM BDI CONTRATUAL (23,40%) [R\$]	PREÇO TOTAL DE MÃO DE OBRA	PREÇO TOTAL DE MATERIAL	TOTAL
SUPRESSÕES								
2.0063	DIVISÓRIA ESTRUTURADA EM PERFIL DE ALUMÍNIO DUPLO, COM PAINEL EM LAMINADO MELAMÍNICO COLMÊIA # 35MM - COLOCADA	m²	-14,19	R\$0,00	R\$172,13	-	(2.442,52)	(2.442,52)
1.1212	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	M2	-13,71	R\$27,10	R\$236,75	(371,54)	(3.245,84)	(3.617,38)
3.2423	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	M2	-25,00	R\$0,00	R\$2,02	-	(50,50)	(50,50)
1.5650	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	-16,00	R\$55,50	R\$2,51	(888,00)	(40,16)	(928,16)
2.0003	CARGA/TRANSPORTE DE ENTULHO EM CONTAINER V=5M³, INCLUSIVE TAXA DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	UN	-1,00	R\$99,94	R\$446,34	(99,94)	(446,34)	(546,28)
ACRÉSCIMOS								
	INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA ESTRUTURADA EM PERFIL DE ALUMÍNIO, COM PAINEL EM LAMINADO MELAMÍNICO COLMÊIA # 35MM, COM MATERIAL REAPROVEITADO, INCLUSIVE PORTAS	M2	14,19					
1.5607	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,45	R\$19,80	R\$5,40	365,25	99,61	464,86
1.5590	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,45	R\$17,81	R\$5,40	328,54	99,61	428,15
	REVISÃO/CONCERTO E HIGIENIZAÇÃO DE PERSIANA VERTICAL DE TECIDO	M²	2,00					
2.0112	PERSIANA VERTICAL DE TECIDO COM BLACKOUT, INCLUSIVE BANDÔ - INSTALADA	M²	0,60	R\$0,00	R\$153,80	-	92,28	92,28
TOTAL DA OIS - SERVIÇOS COMPLEMENTARES - 01						(665,69)	(5.933,86)	(6.599,55)

TOTAL GERAL DA OBRA				1.214,57	1.328,54	2.543,11
REAJUSTE CONTRATUAL 3,49%				42,39	46,37	88,75
TOTAL GERAL DA OBRA COM REAJUSTES				1.256,96	1.374,91	2.631,86

MED 1	MEDIÇÃO 01				
	R\$ 2.631,86				
	DATA: 00/00/0001				
QTDE	MDO	MAT	TOTAL	%	
1,00	16,65	5,41	22,06	100,00%	
25,00	-	50,50	50,50	100,00%	
1,00	-	257,61	257,61	100,00%	
2,00	227,02	3,90	230,92	100,00%	
16,00	888,00	40,16	928,16	100,00%	
40,00	64,00	41,20	105,20	100,00%	
2,15	42,61	11,62	54,23	100,00%	
8,61	143,33	46,57	189,90	100,00%	
1,00	99,94	446,34	546,28	100,00%	
16,71	-	2.875,88	2.875,88	100,00%	
14,71	398,71	3.483,21	3.881,92	100,00%	
			1.880,26	7.262,40	9.142,66

	MDO	MAT	TOTAL	%	
(14,19)	-	(2.442,52)	(2.442,52)	100,00%	
(13,71)	(371,54)	(3.245,84)	(3.617,38)	100,00%	
(25,00)	-	(50,50)	(50,50)	100,00%	
(16,00)	(888,00)	(40,16)	(928,16)	100,00%	
(1,00)	(99,94)	(446,34)	(546,28)	100,00%	
18,45	365,25	99,61	464,86	100,00%	
18,45	328,54	99,61	428,15	100,00%	
0,60	-	92,28	92,28	100,00%	
			(665,69)	(5.933,86)	(6.599,55)

1.214,57	1.328,54	2.543,11
42,39	46,37	88,75
1.256,96	1.374,91	2.631,86